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احترام کافی.« با توجه به اینکه ترامپ جایزه نوبل صلح ۲۰۲۵ را می‏خواســت 
و این جایزه به ماچادو رســید، برخی تحلیل‏ها به این سمت رفت که با توجه به 
شخصیت ترامپ، این موضوع برای او کاملًا شخصی است. واشنگتن‌پست به 
نقل از دو منبع آگاه ادعا کرد که »عدم علاقه ترامپ به تقویت ماچادو، ناشی از 
تصمیم او برای پذیرش صلح نوبل است؛ جایزه‏ای که رئیس‏جمهور آشکارا آرزوی 
آن را داشته است. به گفته یک فرد نزدیک به کاخ سفید، اگرچه ماچادو در نهایت 
گفت که صلح نوبل را به ترامپ تقدیم می‏کند، اما پذیرش این جایزه توســط او 
گناه کبیره بود.« در بخش دیگری از این گزارش نیز آمد که اگر ماچادو این جایزه 
را رد می‏کرد و می‏گفت »من نمی‏توانم آن را بپذیرم چون این جایزه دونالد ترامپ 
اســت، امروز او رئیس‏جمهور ونزوئلا بود.« ترامــپ در مصاحبه‏ای تلفنی که با 
NBC انجام داد، این گزارش را رد کرد و گفت: »او )ماچادو( نباید برنده می‏شد. 

اما نه، این ربطی به تصمیم من ندارد.«
به‌رغم این که ساختار حکومت در ونزوئلا دست نخورده باقی مانده، اما ترامپ 
به وضوح از اداره این کشــور توسط آمریکا صحبت می‏کند و در صحبت‏هایش 
هیچ اثری از به کارگیری عناصر اپوزیسیون ونزوئلا نیست. ماچادو روز دوشنبه 
در گفت‌وگویی با فاکس‏نیوز، از آمادگی‏اش برای بازگشــت به ونزوئلا در اســرع 
وقت، شــرکت و پیروزی در یک انتخابات آزاد خبــر داد. او همچنین رودریگز را 
به نقش‏آفرینی در »ســرکوب، فســاد و قاچاق مواد مخدر« متهم کرد و گفت او 
مورد اعتماد مردم ونزوئلا و سرمایه‏گذاران بین‏المللی نیست. اما ترامپ بامداد 
سه‏شنبه در گفت‌وگویش با NBC گفت: »نقش واشنگتن در این کشور بلندمدت 
خواهد بود.« او با بیان اینکه ونزوئلا ابتدا باید »ثبات« پیدا کند، اظهار داشت که 
ظرف ۳۰ روز هیچ انتخابات جدیدی در ونزوئلا برگزار نخواهد شــد. وی افزود: 
»ابتدا باید کشور را سامان دهیم. برگزاری انتخابات ممکن نیست؛ مردم امکان 

رای دادن ندارند.«
ترامــپ با رد ادعاها مبنــی بر اینکه آمریکا بــا ونزوئلا در 

حال جنگ اســت، گفت: »ما با قاچاقچیان مواد مخدر 
می‏جنگیم؛ با کسانی می‏جنگیم که زندان‏ها، معتادان 

به مواد مخدر و بیماران روانی خود را به کشور ما سرازیر 
می‏کنند.« او همچنین اعلام کرد که آمریکا ممکن 
است برای بازسازی زیرســاخت‏های انرژی ونزوئلا، 

فعالیت‏های شرکت‏های نفتی را یارانه بدهد 
و این پــروژه می‏تواند در کمتر از ۱۸ ماه به 
پایان برســد. رئیس‏جمهــور آمریکا اظهار 
داشــت: »باید مقدار هنگفتی پول خرج 
شود. شــرکت‏های نفتی این پول را خرج 

خواهند کرد و سپس ما درآمد حاصل از آن 

3

شود که دولت تمام اعتبارات خود را به‏صورت مستقیم و عادلانه به حساب آحاد 
جامعــه واریز می‏کند. ما به‏جای آنکه منابــع را در اختیار گروه‏های خاصی قرار 
دهیــم که در زمان واردات اقدام به بیش‏اظهاری و در زمان صادرات کم‏اظهاری 
می‏کنند، ارز را از کشــور خارج کرده و بازنمی‏گردانند و حتی در درخواست ارز، 
ارقام غیرواقعی اعلام می‏کنند، تصمیم گرفته‏ایم این ریشــه نادرســت را از بن 
بخشــکانیم. خشکاندن این ریشه کار ساده‏ای نیســت؛ به‏ویژه در شرایطی که 
کشور در آن قرار دارد. اگر دولت یارانه را قطع می‏کرد، این پرسش مطرح می‏شد 
که چرا یارانه مردم حذف شــده اســت؛ درحالی‌که یارانه‏ها به‏گونه‏ای طراحی 
شــده که دهک‏های اول تا سوم و حتی تا دهک ششم، منفعت بیشتری از این 
روند خواهند برد. دهک‏های هفتم و هشتم در وضعیت تعادلی قرار می‏گیرند و 
دهک‏های نهم و دهم که از اقشار پردرآمد هستند، در نهایت بیشترین بهره را از 

یارانه‏های گذشته برده‏اند.«

با نقدتان آبروی ما را ببرید �
رئیس‏جمهور با بیان اینکه واقعیت این است که اقشار مرفه بیش از همه از 
یارانه‏ها استفاده کرده‏اند، گفت: »در حالی‌که بسیاری از خانوارهای دهک‏های 
اول تا چهارم اساســاً ســهمی از این یارانه‏ها نداشتند و حتی برخی از آن‏ها در 
طول ســال تــوان خرید یک مرغ را نیز نداشــتند. ما نباید صرفــاً از زاویه نگاه 
خودمان قضاوت کنیم. طبیعی است که در این مسیر برخی ناراضی باشند، اما 
برای نمونه، تنها سود یک کشتی حامل نهاده‏های دامی به 700 میلیارد تومان 
می‏رسد و این موضوع نشان‏دهنده عمق ناعادلانه بودن توزیع منابع است. این 
مسائل به‏سادگی قابل حل نیست و نیازمند تصمیمات اساسی است. هنگامی 
که از اصلاح سخن می‏گوییم، باید شرایط کشور، موقعیت موجود و اقداماتی که 
در حال انجام است را در نظر بگیریم. هدف اصلی دولت، اجرای عدالت است؛ 
اما عدالت با توزیع رانتی ارز محقق نمی‏شــود، اینکه ارزهای 70 یا 28 تومانی 
صرفاً با امضا و روابط خاص در اختیار عده‏ای قرار گیرد و دیگران در صف انتظار 
بمانند، نه عادلانه اســت و نه قابل قبول.« پزشکیان با اشاره به اصلاح سازوکار 
تخصیــص ارز در رویکــرد و برنامه جدید دولت تاکید کرد: »امــروز ارز در قالب 
»تالار دوم« مدیریت می‏‏شــود و هر میزان که نرخ ارز افزایش یابد، مابه‏التفاوت 
آن مستقیماً به حساب مردم واریز خواهد شد. وقتی دولت ناچار به پرداخت ارز 
است، این منابع باید به حساب همه مردم واریز شود، نه اینکه در اختیار گروهی 
خاص قرار گیرد. اینکه امروز گفته می‏‏شــود فردی تماس گرفته و مدعی شده 
مثلًا 100 میلیارد تومان ضرر کرده، واقعیت این اســت که او ضرر نکرده، بلکه 
پیش از این 100 میلیارد تومان یارانه مابه‏التفاوت ارزی دریافت می‏کرده است. 
زمانی که صحبت از دریافت میلیاردها تومان یا صدها میلیون دلار ارز می‏شود، 
باید دید حجم واقعی مابه‏التفاوت ارزی چقدر بوده و چه میزان از منابع عمومی 
در این مســیر مصرف شده است.« رئیس‏جمهور با تأکید بر شفافیت عملکرد 
دولــت افزود: »بنده از رســانه‏ها و همه نهادهای نظارتــی می‏خواهم ما را زیر 
ذره‏بین بگذارند. اگر به خودمان، اقوام یا اطرافیان‏مان رانتی داده شــد، آبروی 
ما را ببرید. هدف دولت این اســت که ارز و امکاناتی که متعلق به دولت و مردم 
اســت، به‏صورت عادلانه در اختیار همگان قرار گیرد. در مجلس نیز لایحه‏ای 
ارائه شد که تنها دو درصد رشد بودجه را پیش‏بینی کرده است. ما نه می‏خواهیم 
و نه می‏توانیم نیرویی را اخراج کنیم؛ چراکه هیچ‏کس مقصر نیست. اگر فردی 
استخدام شــده اما کاری برای او تعریف نشده، تقصیر سیستم است، نه از آن 
فرد.« پزشکیان با اشاره به اینکه نمی‏توان تقصیر را بر گردن یک فرد یا یک نهاد 
انداخت، گفت: »همه ما در شکل‏گیری شرایط فعلی سهم داشته‏ایم و مسئول 
هستیم؛ از دولت و مجلس گرفته تا سایر بخش‏ها. امروز باید به‏جای فرافکنی، هر 

عکس نوشت

نزدیک به سه سال است که بیشتر روزها این گوشه صفحه ۳ هم‏میهن با هم حرف زده‏ایم. حالا 
که به روزهای رفته نگاه می‏کنم دلم می‏خواهد اینجا بنویسم »ما را به سخت جانی خویش این 
گمان نبود« اما نه حواسم هست که اینجا جای حرف‏های ترند و احساسی نیست. اینجا قرار 
بود هر روز به واسطه یک عکس درباره اتفاقات ایران و جهان حرف بزنیم. قرار بود هر چه می‏خواهد دل تنگمان را روی دایره صفحه بریزیم. 
یکی من بگویم یکی شــما. اصلًا به جان هم بیفتیم اما ته ماجرا روی هم را ببوســیم و دست هم را بفشاریم و به احترام هموطن بودن‌مان 
حرف و نظر دیگری را محترم بشماریم. اینجا قرار بود جلوی ناعدالتی و ندانم‌کاری حالا هر کجای عالم که باشد بایستیم. اینجا قرار بود هر 
کس که به این آب و خاک چشم دارد، پایش را قلم کنیم. اینجا همان جایی بود که درباره همه اتفاقات ۱۴۰۱ حرف زدیم، گلایه کردیم، 
درددل نوشــتیم و... بعد هزار اتفاق افتاد. آخرش جنگ شــد. همین جا و هر روز آن دوازده روز درباره کثافت نتانیاهو و اعوان و انصارش 
حرف زدیم. این گوشه همان جایی بود که اگر یک جان شریف آن طرف عالم مورد ظلم قرار می‏گرفت ما درباره‏اش حرف می‏زدیم. اصلًا 
همه اینها را بابت این می‏نوشتیم که بچه‏های این ملک عزیز در آرامش و آسایش سر به بالین بگذارند و خون از دماغ‌شان نریزد. وقتی به 
روزهای رفته این سه سال نگاه می‏کنیم انگار کن که عمری دراز را پشت سر گذاشته باشیم. حالا این روزها ترامپ، نتانیاهو، ارز ترجیحی، 
ندانم‌کاری، قیمت دلار، زیاده‌خواهی عده‏ای شکم‌سیر و چه و چه دست به دست هم داده‏ که دوباره ایران روز خوش نبیند. این‏بار اما با 
دفعات پیش فرق دارد. این‏بار بین همه کسانی که به هر دلیلی معترض‏اند بچه‏های این ملک هم هستند. بچه‏هایی که خیلی‌هایشان بعد 
از اینکه دستگیر شده‏اند نیروی امنیتی را عمو صدا می‏کنند. شما را به جان بچه‏هایتان قسم، فکری به حال این روزهای ایران بکنید. اگر 
توان کشیدن افسار گسیخته دلار را ندارید با مردم حرف بزنید. اصلًا وزیر و وکیل جمع شوید و بین معترضان بروید. دل به دل شکسته‏شان 
دهید. قدر این مردم را نه در مقام حرف که در عمل بدانید. نمی‏دانم چه کاری می‏خواهید بکنید اما جان عزیزتان حواســتان به بچه‏ها 

باشد. این روزها می‏گذرد اما این بچه‏ها قرار است آینده ایران را بسازند.

درباره این روزهای ایران
حواستان به بچه‏ها باشد

کس در جایگاه خود برای حل مشکلات مردم اقدام کند و شوراها نیز نقش خود را 
در کاهش دغدغه‏های جامعه ایفا کنند.«

برای حل مشکلات به منتقدان هم میدان می‏دهیم �
رئیس‏جمهور در ادامه با واکنش به برخی اظهارات حاضرین در میانه سخنان 
خود تاکیدکرد‏: »حرف زده‏اید و گوش داده‏ام. وقتی نقد می‏کنید، شنونده بوده‏ام 
و حالا که نقد می‏کنم، انتظار دارم شــما نیز گوش دهید. نیازی به گرفتن ژست 
و چهره خاص نیســت. اینکه تصور کنیم همه خطاها در یک‏سو است و ما هیچ 
تقصیری نداریم، تصور درستی نیست. هدف من نقد اشخاص نیست؛ باور من 
این اســت که با تکیه بر مردم، این توان را داریم که مشکلات کشور را حل کنیم. 
این ســخن به معنای بی‏نقص بودن دولت یا شوراها نیست.« پزشکیان با اشاره 
به برخی انتقادها گفت: »گاهی گفته می‏‏شــود اگر دولت نمی‏تواند، کنار برود 
تا دیگران کار را انجام دهند. پاســخ من روشن است؛ هرکس ادعا دارد می‏تواند 
گرهی را باز کند، ما آماده‏ایم. ]...[ در مجلس به یکی از نمایندگان که انتقاد داشت 
گفتم هر منطقه‏ای را که مدنظر دارید، با اختیار کامل به شما واگذار می‏کنیم تا 
مشکل آب آن را حل کنید. انتقاد از کنار گود کافی نیست؛ باید راه‏حل ارائه داد 
و مسئولیت اجرا را پذیرفت.« او افزود: »رشد دو درصدی بودجه به این معناست 
که دولت تا حد ممکن هزینه‏های خود را فشــرده کرده اســت. از یک سو انتظار 
افزایش حقوق وجود دارد و از ســوی دیگر تأکید می‏‏شود مالیات افزایش نیابد، 
درحالی‌که منابع درآمدی کشور محدود است و فروش نفت نیز با تحریم‏ها مواجه 
شده است. در چنین شرایطی، اگر واقع‏بینانه تصمیم نگیریم، خودمان کشور را به 
سمت بحران سوق می‏دهیم و سپس از پیامدهای آن گلایه می‏کنیم. وقتی هنوز 
نتوانسته‏ایم یک محله را به‏درستی سامان دهیم، ادعای تغییر یک‏باره کل کشور 
واقع‏بینانه نیست. هر فرد یا نهادی که آمادگی دارد، می‏تواند مسئولیت یک محله 
را بر عهده بگیرد؛ اختیار لازم نیز داده خواهد شد. اما پیش‏شرط آن این است که 
دقیقاً مشخص باشد چه کاری قرار است انجام شود. دولت آمادگی دارد اختیار را 
واگذار کند و هرکس ادعایی دارد، می‏تواند وارد میدان عمل شود.« رئیس‏جمهور 
بیان کرد: »نخســت باید روشن شود که دقیقاً چه اقدامی قرار است انجام شود. 
منابع مالی همان است که وجود دارد؛ اگر بیشتر داشتیم، قطعاً به‏کار می‏گرفتیم. 
جای تأسف است که گاهی در همین جلسات پیشنهادهایی مطرح می‏‏شود که 
نشان می‏دهد شرایط واقعی کشور، فشار تحریم‏ها و تهدیدهای موجود به‏درستی 
درک نشده است. هر فرد یا نهادی که ادعا دارد می‏تواند کاری انجام دهد، اختیار 

همان منطقه را در اختیارش می‏گذاریم تا مسئولیت اجرا را بپذیرد.«

اگر حرف‏ها را نشنوم باید محاکمه شوم �
پزشکیان افزود: »هر فردی که با مشکلی مواجه است، حق دارد حرفش شنیده 
شود و اگر منِ مسئول اختیاری داشته باشم و از آن برای حل مشکل استفاده نکنم، 
باید پاسخگو و حتی محاکمه شوم. این‏گونه نیست که دولت بخواهد مردم را نادیده 
بگیرد. در موضوع افزایش حقوق‏ها نیز تأکید من این است که باید منافع همه مردم 
دیده شود، نه یک گروه یا یک قشر خاص؛ چراکه اگر سیاست‏گذاری‏ها معطوف 
به گروه‏های محدود شود، نتیجه آن تورم خواهد بود؛ تورمی که از تعهدات بدون 
پشتوانه دولت و نظام بانکی ایجاد می‏شود، با چاپ پول تشدید شده و فشار اصلی 
آن بر زندگی مردم وارد می‏شود. آمادگی داریم در جلسات کوچک‏تر و تخصصی‏تر 
بنشینیم، گفت‏وگو کنیم و یکدیگر را نقد کنیم. اشکالی ندارد که شما نقد کنید و 
من نیز نقد کنم؛ مهم این است که هر کدام بپذیریم کجا دچار اشکال هستیم و 
برای اصلاح آن تلاش کنیم. تنها در این صورت است که می‏توانیم با هم، برای حل 

مشکلات کشور و خدمت به مردم گام‏های مؤثر برداریم.«

را به آنها بازپرداخت خواهیم کرد.«
ترامپ اظهار داشت که مارکو روبیو وزیر امور خارجه، پیت هگست وزیر دفاع، 
استفن میلر مشاور ارشد و جی‌دی ونس، معاون رئیس‏جمهور آمریکا، از جمله 
کســانی خواهند بود که بر نقش ایالات متحده در روند ونزوئلا نظارت خواهند 
داشــت و تاکید کرد: »من تصمیم‌گیرنده نهایی خواهم بــود.« او با بیان اینکه 
دلسی رودریگز، رئیس‏جمهور موقت ونزوئلا با مقام‏های آمریکایی »همکاری« 
داشــته اما پیش از بازداشت نیکولاس مادورو هیچ تماسی در این زمینه صورت 
نگرفته اســت، گفت: »به‏زودی درباره ادامه یا لغو تحریم‏های اعمال‏شده علیه 

رودریگز تصمیم‏گیری خواهد شد.«

انتظار ترامپ از رودریگز چیست؟ �
پولیتیکو روز سه‏شنبه به نقل از منابع آگاه نوشت که مقام‏های آمریکایی 
به دلسی رودریگز گفته‏اند که می‏خواهند دست‏کم سه اقدام را انجام دهد: 
»ســرکوب جریان مواد مخدر، اخراج افراد ایرانی، کوبایی و ســایر]کارکنان[ 
کشورها یا شبکه‏های متخاصم با واشنگتن و توقف فروش نفت به دشمنان 
آمریکا.« بر اســاس گزارش ایرنا، این دو منبع گفتند که مقام‏های آمریکایی 
همچنین انتظار دارند رودریگز در نهایت زمینه برگزاری انتخابات آزاد را فراهم و 
کناره‏گیری کند. اما مهلت‏های تعیین‌شده برای اجابت این خواسته‏ها متغیر 
بــوده و مقام‏های آمریکایی تأکید می‏کنند که هیچ انتخاباتی قریب‏الوقوع 
نیست. یک منبع آگاه به پولیتیکو گفت که آمریکا علاوه بر گزینه‏های نظامی، 
مشوق‏ها و اقدام‏های تنبیهی دیگری نیز برای جلب همکاری رودریگز دارد 
که کاهش تحریم‏ها و دسترسی به دارایی‏های مالی او که به شکل عمده در 
دوحه قطر قرار دارد، از جمله آنهاست. الیوت آبرامز، نماینده ویژه ونزوئلا در 
دولت نخست دونالد ترامپ رئیس‏جمهوری آمریکا، گفت: »ایالات متحده 
اهرم فشــار فراوانی علیه رودریگز و دیگــران دارد. ما ثابت کرده‏ایم 
که می‏توانیم افراد را در مرکز شــهر کاراکاس دستگیر کنیم.« 
آبرامز بــا اعلام اینکــه رودریگز دارایی‏هایی نیــز در ترکیه 
دارد، پیش‏بینــی کرد کــه حتی احتمال بحــث در مورد 
دارایی‏های وی، اهرم فشاری در برخورد با او خواهد بود. 
آبرامــز گفت: »این خبر که ما بــا قطری‏ها و ترک‏ها 
در مورد دارایی‏هــای او مذاکره می‏کنیم، قطعاً 
یــک تهدید جدی خواهد بــود.« پولیتیکو در 
ادامه این گزارش به نقل از منابع آگاه نوشت 
که واشــنگتن هنوز هیچ برنامــه‏ای برای لغو 
تحریم‏هــا علیه ونزوئلا یا ارســال کمک‏های 

بشردوستانه به این کشور ندارد.
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